ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2015 - TP 11/201511/201520/03/2015Folha:  1/1OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 24 de Abril de 2015, às 15:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros daComissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3608, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº11/2015, Licitação nº. 1/2015 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos e equipamentosmédico-hospitalares, odontológicos e de enfermagem das Unidades de Saúde (ESF's) do Município de Joaçaba, SC.ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  11/2015    (Sequência: 1)Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:
RUBENS WALMORBIDA NETO ME e MARCELO PAGNO - ME.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda adocumentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:- Aos vinte e quatro dias do mês de abril de 2015, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura deJoaçaba, os membros da Comissão de Licitações para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 11/2015/FMS -Edital TP nº 1/2015/FMS. Até o horário previsto no edital - 14h30min. foram entregues no setor de protocolo os envelopesdas seguintes empresas: RUBENS WALMORBIDA NETO ME e MARCELO PAGNO - ME. Ambas as empresas enviaramrepresentantes credenciados para a sessão. Primeiramente foram rubricados os envelopes dos documentos de habilitação edas propostas e a seguir foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação, passando-se à análise das mesmas.Verificou-se pelos membros da comissão de licitações que a somente a proponente RUBENS WALMORBIDA NETO MEapresentou a documentação de acordo com o item 4+.6. do edital para comprovação de situação de ME ou EPP, gozandoportanto dos benefícios concedidos de acordo com o item 7 do edital. Ambas as proponentes apresentaram adocumentação de acordo com o solicitado no edital em seu item 4, sendo dessa forma, HABILITADAS nesta fase docertame. Considerando que ambos os proponentes declararam na sessão concordar com os atos e decisão tomados,renunciando ao prazo para interposição de recurso, em ato contínuo, passou-se à abertura e julgamento das propostas dasproponentes. A ata segue assinada pelos presentes.COMISSÃO:Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. ALTEVIR DA CÁSLUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANIPRISCILA CONTINISULANY DE FATIMA B. WELTER

Joaçaba,  24  de  Abril  de  2015 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:RUBENS WALMORBIDA NETO - ................................................................. - ADMINISTRADOR RW ASSISTÊNCIA TMARCELO PAGNO - ................................................................. - ADMINISTRADOR MARCELO PAGNO